
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 3665/2023 

Ordinanza. n. 74 del 13/07/2023 

Oggetto: ORARIO ESTIVO DI APERTURA E CHIUSURA VILLE COMUNALI 

L’ASSESSORE ANZIANO

Richiamate precedenti Ordinanze Sindacali in materia  in forza delle quali sono stati disciplinati gli orari  

di accesso e  fruizione delle Ville Comunali: Villa Margherita e Villa Pepoli;

Atteso che valutate le esigenze rappresentate dai cittadini in relazione alla possibilità di fruire degli spazi 

a verde e segnatamente, delle Ville Comunali per un lasso di tempo maggiore considerata la calura estiva, 

si ritiene poter accogliere dette esigenze e quindi ampliare  temporaneamente l’orario di apertura delle 

Ville Comunali cittadine

Visto il TUEELL 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000

Cisto lo Statuto Comunale 

ORDINA

1. Per il periodo estivo e fino al 30/09/2023 le Ville Comunali Margherita e Villa Pepoli osserveranno i 

seguenti orari di apertura e chiusura:

- apertura antimeridiana  ore 08:00- 14:00

- apertura pomeridiana ore 16:00- 23:00

2. A far data dal giorno 01/10/2023 l’orario delle aperture delle Ville Comunali Margherita e Villa Pepoli 

tornerà ad essere quello attuale, ossia: dalle 08:00 alle 17:00, salvo diversa disposizione;

3. Il Dirigente del servizio è autorizzato a poter stabilire orari diversi in presenza di condizioni meteo 

avverse, anche ai fini della sicurezza, e/o per particolari esigenze di volta in volta autorizzate 

dall'Amministrazione;

DISPONE 

La presente Ordinanza, a cura dei Servizi di  Supporto Sindaco e Giunta sarà  pubblicata all’albo pretorio 

on-line e sulla homepage del sito istituzionale dell'Ente nonchè trasmessa a:

Sig. Segretario Generale

Sig.Dirigente competente

Ordinanza n. 74 del 13/07/2023 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



 Ai  Servizi  PM e Servizio  Protezione Civile  Ville  e  Giardini  per   per  la  relativa  attività  di 

apertura, controllo e vigilanza

e, per opportuna conoscenza e/o, per quanto di competenza a:

 Prefettura di Trapani

 Questura di Trapani

 Comando Provinciale dei Carabinieri

 Comando Provinciale GdF

 Capitaneria di Porto

AVVISA 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, avverso la presente Ordinanza è ammesso, 

entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Sicilia ovvero, in via alternativa, Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data 

di pubblicazione.

           

Trapani, lì 13/07/2023 

Il SINDACO
ABBRUSCATO VINCENZO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

in data 13/07/2023

Ordinanza n. 74 del 13/07/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


